КОМИССИЯ

Администрации муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции
от 25.12.2015 г. № 4
г. Звенигово
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
В.Е. Геронтьев

Присутствовали:
С.И. Ермолаев

Н.Н. Федорова

И.К. Давыдова

Г.А. Нигомедзянова

М.В. Федорова

О.П. Дьячкова

Н.В. Лабутина

Л.А. Михайлова

Л.Н. Скудина

Н.Н. Козлова

С.В. Алексеев

О.П. Привалова

Т.С. Крылатова

Секретарь комиссии: Ю.А. Чемекова
I. Итоги деятельности комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции за 2015 год
(Геронтьев В.Е.)
1. Принять к сведению информацию председателя Комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции, Геронтьева В.Е.
II. О реализации в 2015 году программных мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и информационно – коммуникационных технологий в Звениговском муниципальном районе на 2014-2018 годы».
(Федорова М.В., Козлова Н.Н., Скудина Л.Н.)

1. Принять к сведению информацию о реализации в 2015 году программных мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и информационно – коммуникационных технологий в Звениговском муниципальном районе на 2014-2018 годы».

2. Рекомендовать исполнителям подпрограммы «Противодействие коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2014-2018 годы» продолжить работу по реализации программных мероприятий в 2016 году.
III. О реализации постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 13.06.2015 г. № 402 «О противодействии коррупции»
(Лабутина Н.В., Михайлова Л.А., Привалова О.П.)

1. Принять к сведению информацию о реализации постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 13.06.2015 г. № 402 «О противодействии коррупции».

2. Рекомендовать руководителю отдела образования, руководителю отдела культуры:

2.1. Создать комиссии по противодействию коррупции в учреждениях, в которых еще не созданы.

2.2. Сообщить о проделанной работе до 01 февраля 2016 года в письменном виде в отдел по правовым вопросам Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

IV. Об итогах рассмотрения информации Прокуратуры Звениговского района о состоянии законности в сфере исполнения законодательства, регламентирующего порядок представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от 14.10.2015 г. № 02-30-2015
(Федорова М.В.)

1. Принять к сведению информацию Прокуратуры Звениговского района.
2. Рекомендовать должностным лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений,  проводить разъяснительную работу с муниципальными служащими о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и об ответственности за представление недостоверных сведений.
V.  Анализ наличия непогашенных задолженностей у муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
(Федорова М.В.)

1. Принять к сведению информацию о наличии непогашенных задолженностей у муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
2. Рекомендовать Главе МО «Звениговский муниципальный район», руководителю финансового отдела МО «Звениговский муниципальный район», руководителю отдела образования администрации МО «Звениговский муниципальный район», руководителю отдела культуры  администрации МО «Звениговский муниципальный район», отделу по правовым вопросам Администрации МО «Звениговский муниципальный район»:
2.1. Организовать работу по проведению ежеквартального анализа наличия непогашенных задолженностей у муниципальных служащих и работников подведомственных организаций.

2.2. Представлять указанный анализ на очередное заседание Комиссии.

VI. Об утверждении плана работы комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции на 2016 год
(Геронтьев В.Е.)

1. Информацию главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» В.Е. Геронтьева принять к сведению.

2. Утвердить план работы комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции на 2016 год (прилагается).

Глава Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»,

председатель комиссии Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

по противодействию коррупции

В.Е. Геронтьев

Секретарь комиссии Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

по противодействию коррупции                                                                          Ю.А. Чемекова